ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-NL3

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường

công tác dân vận ở vùng đồng bào dân

tộc thiểu số trên địa bản tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài chính, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

  Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Giáo dục và

  Đào tạo, Văn hoá - Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện: Hương Sơn, Hương Khê, Vũ Quang.

Thực hiện Chỉ thị số 49-CT/TU ngày 12/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về tăng cường công tác dân vận ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh; chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại Thông báo kết luận số

396/TB-BCS ngày 15/11/2024 (Văn bản gửi kèm qua hệ thống điện tử).

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. UBND các huyện: Hương Sơn, Hương Khê, Vũ Quang chủ trì, phối hợp

với các cơ quan liên quan và chỉ đạo các phòng, ban, địa phương, đơn vị tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị nêu trên đảm bảo kịp

thời, hiệu quả thiết thực; định kỳ báo cáo việc thực hiện về UBND tỉnh (qua Văn

phòng UBND tỉnh).

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương có

tên trên và cơ quan có liên quan soát xét, tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế

hoạch cụ thể, chỉ đạo các ngành, các cấp rà soát, bổ sung, triển khai thực hiện các

chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi (hoặc lồng ghép vào Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hằng năm) theo

quy định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tiễn của tỉnh.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện của các sở, ngành, địa phương, đơn vị; tổng hợp kết quả thực hiện, định kỳ

tham mưu UBND tỉnh, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Dân vậnTỉnh uỷ;

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh phụ trách;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Hồng Lĩnh

		2024-12-05T13:49:22+0700

		2024-12-05T16:14:41+0700

		2024-12-06T16:18:06+0700

		2024-12-06T16:18:07+0700

		2024-12-06T16:18:08+0700